— 1 —

关于举办智能建造技术专业教师高级研修班的

通知

各相关院校及教师：

为推进建筑工业化、数字化、智能化升级，加快建造方式

转变，推动建筑业高质量发展，住房和城乡建设部等部门拟定

了《关于推动智能建造与建筑工业化协同发展的指导意见》，鼓

励企业和高等院校深化合作，为智能建造发展提供人才后备保

障。为提升建筑领域智能建造人才的专项技能水平，推动建筑

领域智能建造专业技能人才队伍、专业建设和课程建设，深化

教学改革，我校联合浙江省建工集团有限责任公司等企业于

2024 年 7 月 31 日-8 月 6 日在浙江杭州举办智能建造技术专业

教师高级研修班。现将有关事项通知如下：

一、研修内容

研修班将围绕智能建造技术专业的发展趋势、前沿技术、

典型应用、课程体系构建、教学方法与实训模式等方面进行深

入研讨和交流。

   — 2 —

时间 课程内容

第一天
上午

智能建造行业现状分析

智能建造专业建设思路分享

下午 智能化应用基础知识培训

第二天
上午

装配式建筑深化设计

智能钢筋加工教学应用

下午 装配式建筑全流程案例教学实训

第三天

上午
智慧工地案例教学应用

智能建造物联网教学应用

下午
智能构件生产案例教学应用

智能控制（PLC）教学应用

第四天

上午 喷涂、砌筑机器人教学应用

下午
地下管网（巡检）机器人教学应用

近零能耗建筑绿色施工

第五天
上午 混凝土 3D 打印教学应用

下午 智能检测教学应用

第六天
上午 智能测量与实测实量教学应用

下午 研讨与结业

 — 3 —

二、研修对象

面向各应用型本科院校、中高职院校智能建造相关专业的

骨干教师和教学管理人员，总人数不超过 50 人。

三、培训时间及地点

1.培训时间：2024 年 7 月 31 日-8 月 6 日（7 月 31 日

12:00-20:00 报到，8 月 1 日开课）。

2.报到、住宿地点：浙江广电开元名都大酒店（杭州市萧

山区宁围镇弘慧路 399-8 号）。

3.培训地点：浙江建设职业技术学院（杭州市萧山区高教

园区弘慧路）。

四、组织机构

主办单位：浙江建设职业技术学院

承办单位：杭州建研科技有限公司

浙江省建工集团有限责任公司

              山东新之筑信息科技有限公司

支持单位：杭州嗡嗡科技有限公司

              杭州丰坦机器人有限公司

              杭州冠力智能科技有限公司

浙江南方测绘科技有限公司

   — 4 —

沃勒机器人(成都)有限公司

深圳市博铭维技术股份有限公司

五、报名时间及方式

1、报名时间：发布通知日起至 7 月 25 日 17:00，本次培

训班限额 50 人，报满为止。

2、报名方式：请发送报名回执表（见附件）到邮箱

764071730@qq.com，根据报名先后顺序发送报名成功确认邮

件，收到确认邮件后汇款缴费（或现场缴纳）。

六、相关费用

1、本次研修班费用：2100 元/人。由杭州建研科技有限公

司代为收取并开具培训费增值税普通发票（电子发票）。费用包

括：会议期间资料、专家、场地、耗材等费用，不包含城市间

往返交通费和食宿费（住宿费：400 元/间/天），食宿统一安

排，费用自理。

2、缴费方式：（现场扫码支付或汇款）。

3、提前汇款的学员请于报名截止前进行汇款，信息如下：

账户名称：杭州建研科技有限公司

开户银行：杭州联合银行宝善支行

银行账户：201000079187099

 — 5 —

   — 6 —

附件：智能建造技术专业教师高级研修班报名回执表

单位名称

姓名 性别 联系电话 职务 身份证号

付款方式 银行汇款    扫码支付    刷卡

住宿安排

（备注数
量及住宿

人姓名）

单间：
标间：

开票信息

抬头（务必准确）：

税号（务必准确）：

地址、电话（按需填写）：

开户行、账号（按需填写）：

金额：

邮箱：

备注：请填写此表发邮件给邮箱：764071730@qq.com